
  
 

Zápis ze zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UHK  

konaného dne 18. října 2023 

 

Přítomní: prof. PhDr. Marek Franěk, CSc., Ph.D., doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc., 
prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., doc. Ing. Miroslav Lísa, Ph.D., doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc., 
PhDr. Dana Soušková, Ph.D., doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D., doc. PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 
 
Omluveni: Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD., prof. RNDr. Eva Milková, Ph.D., prof. PhDr. Dana 
Musilová, CSc. 
 
Nepřítomní: Bc. Denis Hác 
 
Přizvaní a hosté: - 
 
Předsedající: prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 
 
Průběh zasedání 
 
1. Zahájení  
 
Prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., ve 14:00 zahájil jednání a přivítal přítomné. Pověřil místopředsedkyni 
RVH doc. RNDr. Tatianu Gavalcovou, CSc., řízením dalších bodů jednání.  
 
Zasedání bylo svoláno s následujícím programem:  
1. Zahájení 
2. Komplexní hodnocení studijních programů 
3. Zpráva o výsledcích hodnocení vzdělávací činnosti studenty za letní semestr akademického roku 
2022/2023 
4. Různé 
 
K navrženému programu nebyly předloženy doplňovací ani pozměňovací návrhy. 
Program zasedání byl předložen ke schválení. 
Přítomni (P): 8 
Kvorum pro přijetí usnesení (K): 7 
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Program zasedání byl schválen. 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

2. Komplexní hodnocení studijních programů 
 
Bod jednání uvedla doc. Gavalcová. Shrnula dosavadní průběh hodnocení studijních programů, 
která byla zahájena radou v květnu. Následovala rozprava.  
 
Dále se jednání zabývalo zahájením komplexního hodnocení dalších studijních programů, 
k čemuž rovněž následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH 
RVH zahajuje komplexní hodnocení navazujících magisterských studijních programů PřF Učitelství 
informatiky a fyziky pro SŠ a Učitelství informatiky a matematiky pro SŠ a zřizuje a jmenuje pro 
ně společnou pracovní skupinu ve složení doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc., zpravodajka, 
doc. RNDr. Zdeněk Bochníček, Dr., doc. PaedDr. Petr Eisenmann, CSc., doc. Ing. Kateřina 
Kostolányová, Ph.D.  
P: 8 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení RVH 
RVH zahajuje komplexní hodnocení doktorských studijních programů PřF Biologie a ekologie 
a Biology and Ecology a zřizuje a jmenuje pro ně společnou pracovní skupinu ve složení 
doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc., zpravodajka, prof. RNDr. Karel Prach, CSc., doc. Mgr. Martin 
Šlachta, Ph.D. 
P: 8 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení RVH 
RVH zahajuje komplexní hodnocení doktorského studijního programu PdF Hudební teorie 
a pedagogika a zřizuje a jmenuje pro něj pracovní skupinu ve složení prof. PhDr. Dana 
Musilová, CSc., zpravodajka, prof. PaedDr. Jiří Luska, CSc., prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 
P: 8 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení RVH 
RVH zahajuje komplexní hodnocení magisterského studijního programu PdF Učitelství pro 
1. stupeň ZŠ a zřizuje a jmenuje pro něj pracovní skupinu ve složení doc. PhDr. Jana 
Vojtíšková, Ph.D., zpravodajka, doc. PhDr. Jana Miňhová, CSc., doc. PhDr. Miluše Vítečková, Ph.D. 
P: 8 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 



3 
 

Usnesení RVH 
RVH zahajuje komplexní hodnocení bakalářského studijního programu FF Sociální práce a zřizuje 
a jmenuje pro něj pracovní skupinu ve složení Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD., zpravodajka, 
Mgr. Adéla Michková, Ph.D., doc. PhDr. Jelena Petrucijová, CSc. 
P: 8 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení RVH 
RVH zahajuje komplexní hodnocení doktorských studijních programů FIM Systémové inženýrství 
a informatika a Systems Engineering and Informatics a zřizuje a jmenuje pro ně společnou 
pracovní skupinu ve složení prof. RNDr. Eva Milková, Ph.D., zpravodajka, prof. RNDr. Helena 
Brožová, CSc., prof. Ing. Cyril Klimeš, CSc. 
P: 8 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Tajemnice RVH bude o zahájení hodnocení informovat příslušné fakulty a garanty studijních 
programů. Odevzdání sebehodnoticích zpráv bylo odůvodněným rozhodnutím předsedy 
stanoveno do 2. února 2024.  
 
 
3. Zpráva o výsledcích hodnocení vzdělávací činnosti studenty za letní semestr 
akademického roku 2022/2023 
 
Zpráva shrnuje výsledky hodnocení výuky předmětů studenty bakalářských a magisterských 
studijních programů všech čtyř fakult UHK v letním semestru akademického roku 2022/2023. 
Zpráva je RVH předkládána v souladu s výnosem rektora č. 6/2021.  
 
Prezentací hlavních výsledků byla pověřena Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D., z oddělení kvality. 
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH 
RVH se seznámila se Zprávou o hodnocení vzdělávací činnosti studenty za zimní semestr 
akademického roku 2022/2023. RVH podala náměty k obsahu i formě provádění. 
P: 8 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
4. Různé 
 
Prof. Kuča informoval o zřízení pozice ombudsmana na UHK. Dále informoval o termínu 
rektorských voleb. Funkční období členů a členek RVH se na funkční období rektora neváže. 
 



4 
 

Dr. Dočekalová zmínila, že se na univerzitě připravuje zřízení pracovní skupiny, která by se 
zabývala doporučením pro využívání umělé inteligence. 
 
Další zasedání RVH se uskuteční 15. 11. 2023 od 14:00 v zasedací místnosti rektorátu. 
 
Předsedající ukončil zasedání a všem přítomným poděkoval za účast. 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D. 
Zápis ověřil: prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 
 


